
pag. 1 di 4

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

n. 1047 del 07 agosto 2015

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Dott. Mario Antonio Carmine Palermo

RICHIAMATA la propria deliberazione n. 364 del 01.04.2014, con la quale è stato indetto, ai
sensi del “Regolamento incarichi dirigenziali”, approvato con deliberazione n.292 del
6.03.2011 del Commissario Straordinario dell’ASL di Nuoro, avviso di selezione interna per il
conferimento di un incarico di Direttore di struttura complessa del Servizio Provveditorato e
Risorse Materiali, afferente al Dipartimento delle attività amministrative e tecnico logistiche,
per la durata quinquennale, eventualmente rinnovabile, presso l’ASL di Nuoro;

DATO ATTO che all’avviso di selezione è stato dato pubblicità mediante pubblicazione sul
sito aziendale;

RICHIAMATO l’art.1 punto 2) del precitato Regolamento che detta modalità e criteri per la
valutazione di idoneità e per il conferimento degli incarichi relativi all’area della dirigenza
professionale, tecnica ed amministrativa;

DATO ATTO che si è provveduto altresì alla individuazione della commissione competente a
valutare i curricula e i requisiti di professionalità e managerialità dei candidati, nonché ad
esprimere un giudizio complessivo secondo quanto previsto dal citato regolamento;

FATTO PRESENTE che sono stati ammessi alla selezione n.5 candidati;

ACQUISITO ED ESAMINATO il verbale della procedura istruttoria della selezione, redatto in
data 08.07.2015, che si allega al presente atto per farne parte integrante e sostanziale, dal
quale si evincono le risultanze della valutazione della Commissione;

DATO ATTO che sono risultati idonei i seguenti candidati:

1) BOMBOI FRANCESCO
2) CARZEDDA VALERIO
3) MASURI FRANCA GONARIA
4) PILI PAOLO
5) PODDA ANTONELLO

OGGETTO: Conferimento incarico di Direttore di Struttura Complessa del
Servizio Provveditorato e Risorse Materiali



pag. 2 di 4

RITENUTO di procedere conseguentemente al conferimento dell'incarico in oggetto al
candidato che ha ottenuto il giudizio complessivo più rilevante, Dott. Antonello Podda, nato a
Nuoro il 25.04.1968, a decorrere dalla data indicata nel contratto individuale di lavoro, per la
durata di cinque anni, recependo le valutazioni della commissione basate sulle esperienze
professionali, sulle attività di formazione, studio e ricerca scientifica (curriculum) e sulle
capacità professionali nella specifica disciplina nonché sulle capacità gestionali,
organizzative e di direzione cosi come previsto nell'avviso di selezione;

RILEVATO che, ai sensi dell'art. 20 del decreto legislativo n. 39/2013 concernente le
“Disposizioni in materia di inconferibilità e di incompatibilità di incarichi presso le pubbliche
amministrazioni e presso gli enti privati in controllo pubblico a norma dell'art. 1 comma 49 e
50 della L.190/2012”, è condizione per l'acquisizione di efficacia del presente incarico la
presentazione da parte dell'interessato della dichiarazione di insussistenza di una delle
cause di inconferibilità di cui agli art. 3 e 4 del medesimo decreto legislativo;

RICHIAMATI l’art.19 del D.lgs.von.165/2001 recante disposizioni generali per il conferimento
degli incarichi dirigenziali e l’art.29 comma 6 del CCNL 3 novembre 2005;

DATO ATTO che il Responsabile della struttura proponente con la sottoscrizione del
presente atto ne attesta la legittimità e la regolarità tecnica e formale;

VISTO il vigente regolamento sugli incarichi dirigenziali, adottato con delibera n.292 del
6.3.2011;

VISTO il D. Lgs.n° 502/1992 e successive modificazioni ed integrazioni;

VISTI i CC.CC.NN.LL. 8 giugno 2000 e 3 novembre 2005 dell’Area della Dirigenza
Sanitaria Amministrativa e Tecnica;

VISTA la Legge Regionale n. 23 del 17.11.2014;

VISTE: la deliberazione di nomina del Commissario Straordinario dell’Azienda Sanitaria di
Nuoro, adottata dalla Giunta Regionale della Sardegna in data 20.12.2014, n. 51/2;
-la deliberazione di insediamento del Commissario Straordinario, n. 1 del 29.12.2014;
-la deliberazione di proroga di ulteriori quattro mesi del Commissario Straordinario
dell’Azienda Sanitaria di Nuoro, adottata dalla Giunta Regionale della Sardegna in
data 28.04.2015, n. 19/27;
-la deliberazione n. 540 del 5.05.2015 con la quale si prende atto delle determinazioni
assunte dalla Giunta Regionale della Sardegna con la richiamata delibera 19/27;

PRESO ATTO che il Responsabile della struttura proponente con la sottoscrizione del
presente atto ne attesta la regolarità tecnica e formale;

DATO ATTO che il Direttore Amministrativo e il Direttore Sanitario f.f., sottoscrivendo il
presente provvedimento, esprimono parere favorevole, prescritto per legge;

DELIBERA
Per le motivazioni di cui alla premessa:
a) di prendere atto del verbale dell’istruttoria svolta in data 08./07/2015 dalla commissione di
valutazione incaricata di selezionare i candidati, al fine di attribuire l'incarico quinquennale di
Direzione di Struttura Complessa del Servizio Provveditorato e Risorse Materiali, afferente al
Dipartimento delle attività amministrative e tecnico logistiche;



pag. 3 di 4

b) di conferire al Dott. Antonello Podda, nato a Nuoro, il 25.04.1968, l’incarico di Direttore di
Struttura Complessa del Servizio Provveditorato e Risorse Materiali, a decorrere dalla data
indicata nel contratto individuale di lavoro e per la durata di cinque anni;
c) di dare atto che il suddetto incarico di Direttore di Struttura Complessa è soggetto a
conferma al termine di un periodo di prova di sei mesi, prorogabile di altri sei, a decorrere
dalla data indicata nel contratto individuale di lavoro, così come statuito dall'art. 15 comma 7
ter del decreto legislativo n. 502/1992 e successive modifiche;
d) di dare atto che il costo presunto complessivo conseguente all'attribuzione dell'incarico
pari a € 99.500 annui comprensivo di oneri e IRAP graverà sul conto n.A509040201
denominato ”Costo del personale amministrativo – Area Dirigenza SPTA”. Piano dei conti
2015;
e) di incaricare il Servizio del Personale dell’esecuzione della presente, provvedendo alla
relativa notifica;
f) il presente atto sarà pubblicato nel sito web aziendale.

Il Direttore del Servizio proponente
f.to Dr.ssa Maria Grazia Figus

Parere espresso ai sensi dell’art. 3, comma 7 D. L.gs n. 502/92 e successive modificazioni. *

FAVOREVOLE
Il Direttore Amm.vo

f.to Dott. ssa Carmen Atzori

 In caso di parere contrario leggasi relazione allegata

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

f.to Dott. Mario Antonio Carmine Palermo



pag. 4 di 4

Si certifica che la presente deliberazione è pubblicata nell’Albo Online presente sul

sito Aziendale a far data dal 07 agosto 2015 per la durata di giorni 15, ed è

disponibile per la consultazione cartacea presso gli uffici competenti.

f.to IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

 Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R.

10/2006).

  Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati

riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

  Annullata in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del

____________ (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

Prot. n° _______________________ Nuoro, li ______________________

f.to IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

DESTINATARI Ruolo

a) Collegio Sindacale I
b) Resp. Servizio Bilancio C
c) Resp. Servizio AA.GG. e Legali C
d) Resp. Servizio Personale R

R = Responsabile C = Coinvolto I = Informato


